
102  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 008/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por grupo, que tem como objeto, Registro de 
Preços para contratação de serviços de diagramação eletrônica, editoração 
e impressão de material gráfico em diversos itens, a fim de atender as 
necessidades do Ministério Público do Estado do Pará (MPPA).
40.352.600/0001-33 - HC COMUNIC PAPELARIA LTDA – TOTAL 
R$118.250,00:
Grupo 01 – Valor Total: R$ 118.250,00
38.242.066/0001-60 - JPF GRAFICA E EDITORA LTDA – TOTAL 
R$143.500,00:
Grupo 02 – Valor Total: R$ 125.000,00
Grupo 03 – Valor Total: R$ 18.500,00
41.185.345/0001-44 - BUD CRUZ EIRELI – TOTAL R$26.000,00:
Grupo 04 – Valor Total: R$ 26.000,00
Valor Total do Certame: R$ 287.750,00
Belém (PA), 04 de abril de 2022
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 781634

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de diagramação 
eletrônica, editoração e impressão de material gráfico em diversos itens, a fim 
de atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará (MPPA)
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo nº 9811/2021 que ensejou o Pregão 
Eletrônico nº. 008/2022-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo menor 
preço por grupo, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PORTARIA 
nº. 0674/2022-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
40.352.600/0001-33 - HC COMUNIC PAPELARIA LTDA – TOTAL 
R$118.250,00:
Grupo 01 – Valor Total: R$ 118.250,00
38.242.066/0001-60 - JPF GRAFICA E EDITORA LTDA – TOTAL 
R$143.500,00:
Grupo 02 – Valor Total: R$ 125.000,00
Grupo 03 – Valor Total: R$ 18.500,00
41.185.345/0001-44 - BUD CRUZ EIRELI – TOTAL R$26.000,00:
Grupo 04 – Valor Total: R$ 26.000,00
Valor Total do Certame: R$ 287.750,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 06 de abril de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 781896

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1579/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a BRIANNE SILVA BRITO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2147, lotada na Promotoria de Justiça de 
São Geraldo do Araguaia, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
1º/4 até 29/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 05 de abril de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1580/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROBERTA DA SILVEIRA ALEIXO, ASSESSORA 
DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.° 999.3109, lotada na Promotoria 
de Justiça de Irituia, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/4 até 
29/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 05 de abril de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1581/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1502, lotada na Promotoria 
de Justiça de Rondon do Pará, a importância de R$ 1.700,00 (hum mil e 
setecentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perío-
do de aplicação 1º/4 até 29/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 1.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 05 de abril de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1582/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROSELITA ARAÚJO MIRANDA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2036, lotada na Promotoria de Justiça 
de Monte Alegre, a importância de R$ 1.010,00 (hum mil e dez reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/4 até 
29/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.010,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 05 de abril de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1583/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CRISTIANE GONÇALVES ANDRADE DA SILVA, 
ASSESSORA DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 
999.2659, lotada na Promotoria de Justiça de Primavera, a importância de R$ 
480,00 (quatrocentos e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 1º/4 até 29/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 480,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 05 de abril de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 782154

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Recomendação Nº 007/2022
Referência: Procedimento Administrativo nº 000179-138/2022
O Promotor de Justiça Titular de São Domingos do Araguaia, torna pública 
a expedição da Recomendação Nº 007/2022, que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de São Domingos do Araguaia, situada na Avenida 
Jarbas Passarinho, nº 293, Centro, CEP. 68.520-000 – São Domingos do 
Araguaia – Pará – Fone: (94) 3332-1206.
Recomendação nº 007/2022
Destinatário: Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Assunto: RECOMENDAR ao Município de São Domingos do Araguaia que 
adote as medidas pertinentes para implementar o Programa Acolhedora, 
permitindo, assim, que as famílias cadastradas possam receber crianças e 
adolescentes em seus lares, mantendo um referencial familiar e comuni-
tário para os infantes.
Fixando-se o prazo de 30 (trinta) dias para que o destinatário da presente reco-
mendação aponte as medidas adotadas para o efetivo cumprimento do presente.
São Domingos do Araguaia-PA, 14 de março de 2022.
GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO
Promotor de Justiça

Protocolo: 781908
EXTRATO DA PORTARIA N.º 002/2022/MP/1ªPJCAM, DE 20/01/2022, 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº 001010-042/2021.
A 1ª Promotoria de Justiça de Cametá, com fundamento no art. 54, VI e 
§ 3° da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4°, inc. VI da RESOLUÇÃO 
N° 23 - CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento 
Administrativo SIMP 001010-042/2021 que se encontra à disposição na 
Promotoria de Justiça de Cametá, situada na Trilha da Juventude, s/n, 
Bairro Central, CEP: 68.400-000 - Cametá - Pará - Fones: (91) 3781-1274
PORTARIA n.º 002/2022/MP/1ªPJCAM
Assunto: Acompanhar a situação de vulnerabilidade da infante M.W.R (Pro-
cedimento Administrativo - 001010-042/2021).
Isaac Sacramento da Silva - Promotor de Justiça

Protocolo: 781942


